
 

 

OBEC  SLAVKOV  POD  HOSTÝNEM 
Slavkov pod Hostýnem č.14, 768 61 Bystřice pod Hostýnem                

IČO:00287733, tel: 573 378 302 

Slavkov pod Hostýnem 2021 

Vážení, 

obracíme se na Vás s prosbou a žádostí o lidskou pomoc lidem, kteří si zaslouží naši 

součinnost v těžkých chvílích, které nám kolikrát nemilosrdně osud přichystá. 

Po seznámení se s velice pohnutým příběhem, který nás nenechal lhostejným jsme se 

rozhodli, být nápomocný k lepšímu osudu malých dětí, kteří nikdy nepoznají svoji 

milující matku. 

Jsme si vědomi, že nemůže spasit svět, ale společně můžeme pozitivně ovlivnit život 

nevinných dětských jednotlivců v naší společnosti. 

Cílem našeho úsilí je být nápomocný a oslovovat potencionální dárce, sponzory, kteří 

se zapojí do veřejné sbírky pro zlepšení životní úrovně i s možností vytvoření studijního 

fondu. 

Předem předesíláme, že naše činnost bude zmíněné úkony konat vlastním jménem 

(oslovení dárců), bez nároku na honorář a náklady s tím spjaté. Potencionální dárci, 

sponzoři budou jednat napřímo se správcem veřejné sbírky a to pověřenou osobou 

Jaroslavem Čačalem (starosta obce Slavkov pod Hostýnem) a tím bude zaručena 

transparentnost a získaný výtěžek obdrží rodina Krajcarova dle zákona č. 117/2001 

Sb., o veřejných sbírkách v aktuálním znění. 

 K obeznámení o nelehkém osudu dvojčat přikládáme k tomuto průvodnímu dopisu (se 

souhlasem oprávněných osob dle zákona č. 110/2019 Sb.,  o zpracování osobních 

údajů v aktuálním znění). 

Dovolte nám zmínit citát, který vystihuje podstatu věci:  

„Domnívám se, že naším největším bohatstvím je lidskost.  

Silní a moudří jsme jedině tehdy, když činíme dobro“.  

(Vasilij Makarovič Šukšin) 

 

 

 



 

 

OBEC  SLAVKOV  POD  HOSTÝNEM 
Slavkov pod Hostýnem č.14, 768 61 Bystřice pod Hostýnem                

IČO:00287733, tel: 573 378 302 

Popis tragické událost: 

Středa 26. února 2020 byla pro životní partnery maminku Veroniku a tatínka Zdeňka 

vytouženým dnem, jelikož přivedli na svět krásné a zdravé děti dvojčátka Kateřinu a 

Zdeňka Krajcarovi. Děti přišly na svět císařským řezem. Rodiče se nechali překvapit, 

co jim příroda nadělí a vzhledem k tomu, že doma mají již 3 letého syna Matěje, přáli 

si páreček - holčičku a chlapečka. 

Jejich přání se jim splnilo. Maminka Veronika po porodu si děti pochovala a nakojila. 

Bohužel, pak přišla rána osudu. Nastala velká komplikace v podobě silného krvácení 

do mozku. Paní Veronika bohužel měla vrozenou vadu, o které se nevědělo. Pár hodin 

po porodu byla v kómatu převezena do brněnské nemocnice. 

I přes veškeré úsilí a snahu lékařů nakonec svůj boj prohrála. 

Paní Veronika byla usměvavá, pracovitá, ochotná pomoci druhým. 

Před mateřskou dovolenou pracovala jako administrativní pracovnice na základní 

škole. Byla velmi aktivní. Ve Slavkově pod Hostýnem byla členkou zastupitelstva obce, 

tancovala ve Valašském krúžku na Rusavě a také byla dlouholetou členkou sboru 

dobrovolných hasičů. 

Po jejím skonu byly darovány její orgány, tak aby někomu jinému zachránila život, když 

v jejím případě to byl už bohužel marný boj.…. 

Rodina se ocitla v nelehké životní situaci. Z toho důvodu se na Vás dovolíme obrátit s 

prosbou jakoukoliv pomoc, která je z Vaší strany možná. 

Za všechnu pomoc budeme nesmírně rádi a velmi si jí vážíme. 

Není nám lhostejný osud dětí, které už tak budou mít bez maminky start do života velmi 

těžký. 

Pokud budete mít chuť a možnost se s námi zapojit do pomoci, budeme velmi rádi. 



 

 

OBEC  SLAVKOV  POD  HOSTÝNEM 
Slavkov pod Hostýnem č.14, 768 61 Bystřice pod Hostýnem                

IČO:00287733, tel: 573 378 302 

Obec Slavkov pod Hostýnem uspořádala veřejnou sbírku a shromažďování 

příspěvků bude na zvláštní bankovní účet č. 123-1508070207/0100 u KB a.s. 

(IBAN:CZ9201000001231508070207) 

 

Pro transparentnost pořádané sbírky přikládáme: 

„Osvědčení o konání veřejné sbírky“. 

 

Děkujeme, za Váš vstřícný postoj ve společném úsilí k dané záležitosti. 

 



 

 

OBEC  SLAVKOV  POD  HOSTÝNEM 
Slavkov pod Hostýnem č.14, 768 61 Bystřice pod Hostýnem                

IČO:00287733, tel: 573 378 302 

 


